



آغاز دور جدید مذاکرات صلح آذربایجان و ارمنستان بر اساس طرح لاوروف

پایگاه اینترنتی ویرتوالاز جمهوری آذربایجان از آغاز دور جدید مذاکرات صلح این کشور و ارمنستان بر اساس «طرح لاوروف» خبر داد.

به گزارش آران نیوز، ویرتوالاز نوشت: «پس از درگیری های خونین چهار روزه در قره باغ که با وساطت روسیه متوقف شد، مذاکرات حل این مناقشه براساس «طرح لاوروف» آغاز می شود که هنوز جزئیات آن مشخص نیست.»

در سفر روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به منطقه که روز چهارشنبه آغاز می شود، در کنار جزئیات مربوط به توافق آتش بس، آغاز گفتگوها براساس طرح روسیه نیز مطرح خواهد شد.

اخبار مربوط به «طرح لاوروف» چند ماه پیش منتشر شد. اما، ارمنستان از گفتگو براساس این طرح خودداری کرد. الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در نشست شورای امنیت ملی این کشور در روز دوم آوریل گفت وزیر خارجه روسیه طرح سازنده ای را برای حل مساله قره باغ به طرفین ارائه کرده بود و در همان طرح، اصل تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان نیز منعکس شده بود، اما، ارمنستان از گفتگو براساس این پیشنهادها خودداری کرد.

اکنون جمهوری آذربایجان فراخوان روسای گروه مینسک را برای آتش بس به این شرط قبول کرده است که ارمنستان از رویکرد «مذاکره ظاهری» دست بردارد و براساس پیشنهادهای روسای گروه مینسک، در گفتگوهای فعالانه مشارکت کند. زیرا، در غیر این صورت، کشته شدن شمار زیادی از افراد در جبهه ها، بی معنا خواهد بود و بازگشت به آتش بس سال 1994، پس از جنگ چهار روزه، چیزی جز تداوم وضعیت موجود برای مدتی دیگر نخواهد بود.

پس از شروع آتش بسی که با وساطت روسیه از ساعت 12 روز پنجم آوریل برقرار شد، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه بطور تلفنی با روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان گفتگو کرده است. به احتمال زیاد، در این گفتگوهای تلفنی در خصوص ضرورت آغاز فوری مذاکرات براساس طرح روسیه نیز مطرح شده است. همچنین دستور سفر از قبل برنامه ریزی شده دیمیتری مدودیف، نخست وزیر روسیه به ایروان تغییر یافته و قرار است وی پس از سفرش به ایروان در روز هفتم آوریل، به باکو نیز سفر کند. همزمان با سفر مدودیف به ایروان نیز سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به باکو سفر خواهد کرد. ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرده است که در دیدار سه جانبه وزرای خارجه روسیه و ایران و جمهوری آذربایجان در باکو نیز موضوع اصلی گفتگوها، حوادث اخیر قره باغ خواهد بود. زاخاروا افزوده است که مذاکرات مربوط به قره باغ بر روی ریل قرار گرفته است.

امروز نیز اعلام شد که ادوارد نعلبندیان در روز هشتم آوریل به مسکو سفر و با سرگئی لاوروف دیدار خواهد کرد. در این سفر، نتایج سفر لاوروف به باکو مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.

جمهوری آذربایجان هشدار داده است که آتش بس کنونی صرفا در شرایطی می تواند پایدار باشد که ارمنستان در مذاکرات، از موضع سازنده رفتار کند و به بهانه های مختلف برای تداوم وضعیت موجود تلاش نکند.

جزئیات «طرح لاوروف» هنوز مشخص نیست، اما باور کردنی نیست که روسیه طرحی ارائه کرده باشد که با پیشنهادهای قبلی تفاوت اساسی و مهمی داشته باشد. به احتمال زیاد، مفاد اساسی «اصول مادرید» که بارها مورد مذاکره قرار گرفته است، با بازنویسی و قدری تغییرات، در «طرح لاوروف» مطرح شده است. جمهوری آذربایجان نیز برای گفتگوهای صلح براساس همین طرح آمادگی دارد. اما، باید منتظر ماند و دید که آیا جنگ آوریل، تاثیری در آماده شدن ارمنستان برای مذاکرات واقعی خواهد داشت یا نه؟